
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2018                                                                                                                          № 375 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по противодействию коррупции в сфере образования 

на 2018-2020 годы 

 

 В соответствии с Указом Президента РФ от 29 июня 2018г. № 378 

«О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в 

сфере образования Починковского муниципального района на 2018-2020 годы (далее – 

план на 2018-2020 годы). 

2. Муниципальным служащим управления образования и руководителям 

структурных подразделений (РИДК и централизованной бухгалтерии) обеспечить 

реализацию мероприятий, предусмотренных планом. 

3. Руководителям подведомственных муниципальных образовательных 

организаций: 

3.1 обеспечить составление планов по противодействию коррупции в 

образовательных организациях на период 2018-2020 года в срок до 17 октября  2018 года; 

3.2 представить информацию в управление образования об утверждении планов по 

противодействию коррупции в срок до 19 октября 2018 года. 

4. Руководителям структурных подразделений, руководителям подведомственных 

муниципальных образовательных организаций обеспечить представление информации о 

реализации мероприятий, предусмотренных планом, а также планов, указанных в 

подпункте 3.1 пункта 3 настоящего приказа, в управление образования ежеквартально в 

срок до 15 числа последнего месяца отчетного квартала. 

5. Юрисконсульту И.С. Перкиной: 

5.1. обеспечивать представлением информации о реализации мероприятий по 

противодействию коррупции в отдел организационно-правовой и кадровой работы 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области 

ежеквартально в срок до 20 числа последнего месяца отчетного квартала. 

6. Приказы управления образования администрации Починковского 

муниципального района: 

 № 66 от 02.03.2016г. «Об утверждении плана мероприятий по противодействию 

коррупции в сфере образования Починковского муниципального района на 2016-2017 

годы»; 

 № 102 от 13.03.2018г. «Об утверждении плана мероприятий по противодействию 

коррупции в сфере образования на 2018-2019 годы», считать утратившими силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                            И.А. Жирова 


